
Protocolo: 2019000263629
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009 e
Resolução DPE/RS nº 01/2013, o Defensor Público- Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul HOMOLOGA
o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 19/3000-0000070-4 Pregão Eletrônico nº 09/2019

Lote 01: WORLD AGENT-COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE DECORAÇÕES LTDA – CNPJ: 01.705.580/0001-85
Lote 02: COMERCIAL DIFERMAQ LTDA – CNPJ: 13.745.092/0001-80
Lote 03: PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA – CNPJ: 07.960.236/0001-19

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre – RS.

Publique-se.

Porto Alegre, 16 de abril de 2019.

CRISTIANO VIEIRA HEERDT
Defensor Público-Geral

do Estado

Protocolo: 2019000263630
RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA

PROCESSO Nº 2100-30.00/18-7 – TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2019

A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 641/2017, no uso de suas atribuições, declara vencedora
do certame em epígrafe a empresa Zeittec Soluções em Conectividade Ltda., uma vez que o Preço Global de R$ 2.543.520,98
(dois milhões, quinhentos e quarenta e três mil, quinhentos e vinte reais e noventa e oito centavos) está dentro do Critério de
Aceitabilidade de Preços e as demais exigências do Edital foram atendidas. Cópia integral da Ata da Sessão de Julgamento da
Proposta – Envelope nº 02 está disponibilizada no site http://www.defensoria.rs.gov.br.

Porto Alegre, 16 de abril de 2019.

PAULO RICARDO ARAÚJO IRMÃO
Coordenador da Comissão
Permanente de Licitações

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

AGUA DE IVOTI
Protocolo: 2019000263152

AVISO DE RETIFICAÇÃO: EDITAL Nº 010/2019 - RETIFICA O EDITAL Nº 008/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019
 
A Autarquia Água de Ivoti torna público o Edital n° 010/2019 que retifica o Edital nº 008/2019. OBJETO: a aquisição de bombas
submersas e bombas estacionárias, de forma a fornecer equipamentos para uma eventual substituição ou modernização
daqueles que se encontram em operação nos poços profundos de captação de água subterrânea e elevatórias de água
tratada do sistema de abastecimento de água da Autarquia Água de Ivoti. As propostas serão recebidas no dia 02 de maio de
2019, às 14h. INFORMAÇÕES: Pessoalmente na Autarquia Água de Ivoti, pelo site www.aguadeivoti.com.br ou pelo telefone (51)
3563-7230.

Ivoti, 17 de abril de 2019.
Adriano Graeff

Diretor Geral

Porto Alegre, Quinta-feira, 18 de Abril de 2019 408Diário Oficial


